
 

 

 

 

 

бул. Пушкина, д. 34, г. Донецк, 283050 

Тел. +7(856) 300-35-02, +7(949) 333-16-79; e-mail: rst@pravdnr.ru; ОГРН 1229300165258 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16 апреля 2024 г.            № 6/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об установлении тарифов на перевозку пассажиров и багажа городским 

наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок на территории Донецкой Народной Республики 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 13 июля 2015 г.     

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», статьей 19 Закона Донецкой 

Народной Республики от 29 сентября 2023 г. № 9-РЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  

и городским наземным электрическим транспортом в Донецкой Народной 

Республике», пунктом 3 Указа временно исполняющего обязанности Главы 

Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 г. № 119 «О системе  

и структуре исполнительных органов Донецкой Народной Республики», 

подпунктом 1.1.1 пункта 1.1, пунктом 1.4 раздела I Положения  

о Республиканской службе по тарифам Донецкой Народной Республики, 

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(РСТ ДНР) 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 5715 

От «17» апреля 2024 г. 

mailto:rst@pravdnr.ru


2 

Республики от 16 августа 2016 г. № 10-32, Республиканская служба по 

тарифам Донецкой Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить тарифы на перевозку пассажиров и багажа городским 

наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок на территории Донецкой Народной Республики 

согласно приложению к настоящему Постановлению. 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Руководитель         А.Н. Алипов 



Приложение к постановлению  

Республиканской службы по тарифам 

Донецкой Народной Республики 

от 16.04.2024 № 6/2 

 

Тарифы  

на перевозку пассажиров и багажа городским наземным  

электрическим транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок на территории  

Донецкой Народной Республики 

 

№ 

п/

п 

Наименование предприятия 

Тариф за перевозку  

1 пассажира, 

рублей 

1 места 

багажа, 

рублей 

1. 

Муниципальное унитарное предприятие 

администрации города Донецка 

«Донэлектроавтотранс» 

(ОГРН 1229300156172, ИНН 9308021070) 

10,00 10,00 

2. 

Муниципальное унитарное предприятие 

администрации города Макеевки 

«Макэлектротранс» 

(ОГРН 1229300055126, ИНН 9311010110) 

9,00 9,00 

3. 

Муниципальное унитарное предприятие 

администрации города Горловки 

«Трамвайно-троллейбусное управление» 

(ОГРН 1229300105858, ИНН 9312006519) 

9,00 9,00 

4. 

Муниципальное унитарное предприятие 

«Трамвайно-троллейбусное управление» 

администрации города Енакиево  

(ОГРН 1229300092460, ИНН 9307006312) 

9,00 9,00 

5. 

Муниципальное унитарное предприятие 

«Харцызскэлектротранс»  

(ОГРН 1229300163630, ИНН 9304019803) 

10,00 10,00 

6. 

Муниципальное унитарное предприятие 

администрации города Мариуполя 

«Мариупольтранс»  

(ОГРН 1229300130751, ИНН 9310000367) 

10,00 10,00 

 


	Постановление ГЭТ_6_2.pdf
	Приложение к Постановлению ГЭТ_6_2.pdf

